
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Cynthia 
das Graças 
Santos 
Bittencourt

Assessora 591.481.362-04 57193731/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2805/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/325560.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Recife/PE, no período de 23/08 a 
26/08/2016, a fi m de participar do 54º Encontro Nacional dos 
Detrans, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Flaviana 
Vieitas 
Melo dos 
Santos

Assessora 625.912.232-20 57190346

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2811/2016-DAF/CGP,DE12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/322197.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 18/08 
a 23/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

ag. 
trânsito

842.040.282-68 57198588/1

Clodoaldo 
Medina Godinho 
Junior

ag. 
trânsito

686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 
Monteiro Maia

ag. 
trânsito

606.478.332-04 57200271/1

Franciley 
Roberto Maciel 
Ferreira

ag. 
trânsito

600.095.512-04 57227745/1

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

ag. 
trânsito

619.310.632-49 57209068/1

Inês Maria Miléo 
Guerreiro

ag. 
trânsito

236.134.082-87 8080089/1

Jofre Costa e 
Cunha

ag. 
trânsito

614.473.152-00 54191302/2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 
Cardoso

ag. 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag. 
trânsito

440.202.102-25 57226691/1

Karina Sant’Ana 
Aleixo

ag. 
trânsito

582.981.342-49 57226498/1

Lailton Santos 
do Nascimento

ag. 
trânsito

714.385.992-34 57200227/1

Luciana 
Carvalho 
Bonaspetti

ag. 
trânsito

685.992.262-15 54189482/2

Madson José 
Alves de Oliveira

ag. 
trânsito

381.205.422-15 57200235/1

Maria Ivone 
Lima dos Santos

ag. 
trânsito

769.251.022-91 57230585/1

Marivaldo Lima 
de Araujo

ag. 
trânsito

357.754.672-72 5820588/1

Nivia Guedes 
Gorayeb

ag. 
trânsito

430.959.172-87 57195550/2

Orivaldo 
Rodrigues dos 
Santos

ag. 
trânsito

461.079.832-87 57228929/1

Pedro Afonso 
Rey Guimarães

ag. 
trânsito

897.436.442-53 57214892/1

Raimundo da 
Costa Cunha

ag. 
trânsito

361.547.842-87 57198617/1

Raul Braga da 
Costa

ag. 
trânsito

683.094.572-00 57217498/2

Rogério Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito

157.628.638-08 57226724/1

Sandro da Silva 
Soares

ag. 
trânsito

257.167.192-87 57194202/3

Walisson Pedro 
Pereira de Souza

ag. 
trânsito

614.036.602-04 57226730/1

Wellington 
Carlos Henriques 
Martins

ag. 
trânsito

650.464.042-49 54195738/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2812/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/322443.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Brasília/DF, no período de 15/08 a 
18/08/2016, a fi m de realizar curso de capacitação no Detran, 
daquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Joélcio 
Júnior 
da Costa 
Graça

Tec. 
Info.

301.961.402-34 55587588/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2813/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/323544.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 18/08 
a 22/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ellen Correa 
Fortunato

ag. 
trânsito

593.903.872-72 57210661/2

Francisco José 
da Costa Silva

ag. 
trânsito

810.300.612-20 55586658/2

Jorge Alberto 
Luz Bahia Filho 

ag. 
trânsito

517.803.132-68 57227367/1

Lorena Suelen 
de Souza Costa

ag. 
trânsito

829.612.802-06 57232111/1

Paulo Sérgio 
Antunes dos 
Santos

ag. 
trânsito

756.021.052-04 57175441/3

Ely Moraes 
Anselmo

ag. 
trânsito

673.554.802-78 57227280/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 999612

PORTARIA Nº 2814/2016-DAF/CGP,DE12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/322446.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel, no período de 17/08 
a 24/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Adriano 
Santa Brigida 
Conceição Silva

ag. 
trânsito

306.146.192-20 5831504/2

David Clayton 
Pantoja da Paz

ag. 
trânsito

597.281.752-72 57226372/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trânsito

649.913.692-15 57176007/3

Eduardo 
Valério Amaral 
Cavalcante

ag. 
trânsito

802.495.582-20 57198618/1

Fábio Máximo 
da Silva

ag. 
trânsito

658.811.682-91 57211773/2

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito

278.145.052-91 57226391/1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag. 
trânsito

514.666.192-87 57226721/1

Ian Carlo dos 
Santos

ag. 
trânsito

743.123.162-87 57229643/1

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag. 
trânsito

395.076.022-91 57209449/2

Márcio Odilio 
Cerveira de 
Oliveira

ag. 
trânsito

000.064.482-08 57202286/1

Maria da Silva 
Sousa 

ag. 
trânsito

882.812.213-72 57226370/1

Melquizedec 
dos Santos 
Andrade

ag. 
trânsito

597.972.312-91 54189205/2

Silverton dos 
Santos Gomes

ag. 
trânsito

454.565.772-91 57227376/1

Sirley da Silva 
Julio

ag. 
trânsito

642.545.852-68 57214394/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2815/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/327890.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Paragominas, no período de 17/08 a 
19/08/2016, a fi m de acompanhar o andamento das atividades 
desenvolvidas na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos 
Dória 
Santos

Coordenador 509.058.992-53 5755395

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2816/2016-DAF/CGP,DE 12/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/318923.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 16/08 
a 20/08/2016, a fi m de realizarem a prospecção do Curso 
especializado para Profi ssionais Mototaxistas e do Curso de 
Agente Multiplicador que será realizado, naquele município.


